ASCLAPO, laudatus CICERONI medicus (r). Ejus locum de ambe habet EROTIANUS (s).

APOLLONIUS CITIAEUS, Cyprius, discipulus fuit ZOPYRI (t), qui MITHRIDATI cœvus fuit.

EJUS de articulis (u) capita 37, cum tabulis 28, sunt in *Bibliotheca Parisina* n. 2247. Alius codex est inter MEDICEOS in collectione NICETÆ, inque commentariis in HIPPOCRATEM de fracturis pariter cum iconibus continetur. Tres libri sunt, articuli 54, solum specimen COCCHIUS edidit. Eas ad dislocationes ossium pertinentes figuras SPINIUS viderat (x).

EJUSD. fuerint de scarificatione, quæ uberiora ORIBASIIUS repetit. Non debere eodem anno, quo scarificatum est, venas incidi (y). Utilissimam esse feminis, quibus menses deficiunt (z). Ad oculorum mala & alias id præsidium valde laudat (a). Ejus pessum (b).

CLEOPATRÆ Reginae tribuitur libellus de muliebribus, cujus quoddam compendium a WOLFIO editum est in *harmonia gymeciorum*, edita Basil. 1566. 4. * & 1586. 4. *

In ipso opere reperitur, pessarium ad matricis furorem (c), ad vulvæ tumorem, quo ea femina, quæcunque fuerit ait se sæpe usam esse (d); ad molliendum uterum (e); vulnera (f); ulcera fordida (g); duritatem (h); dolores (i); odoratum CLEOPATRÆ (k).

Porro signa dat caloris a partu suborti (l); matricem dicit in inguen infusam (m); & de tumore vulvæ & uteri (n); de inflammatione uteri & collectione,

D 3

- (r) Ad TIRON. *Ep.* L. IX. ad MEM. *Ep.* L. XX.
(s) ASCLAPIONEM tamen vocat.
(t) Ipse in præf.
(u) Librum citat EROTIANUS in Ambe.
(x) *Voyag.* L. I. p. 65.
(y) Coll. L. VII. c. 19.
(z) C. 20.
(a) Id ad EUSTATH. L. I. c. 14.
(b) AETIUS L. II. c. 3.
(c) L. II. c. 2.
(d) L. II. c. 9.
(e) L. II. c. 14.
(f) C. 31.
(g) C. 32. cum arsenico.
(h) C. 34.
(i) lb.
(k) AETIUS L. VIII. c. 6.
(l) *Harmon.* L. I. c. 17.
(m) L. II. c. 6. ap. PRISCIANUM
(n) lb. c. 9.

lectione, quæ videtur inflammatione gravior (o); de duritie (p), vulnere (q), cancro (r), fistula (s), ad mammarum vitia (t).

Antiqui certe fuerunt CLEOPATRÆ inscripti de ornatu libri, passim a GALENO citati, ubi medicamenta ad alopeciam legas (u), & laudatas arundinum radices (x).

Neque tamen puto aut muliebria Reginæ Ægyptiæ opus esse, aut cosmetica; ejus enim feminæ fervidum ingenium non exprimunt. Curiosam, etiam in venenis experiendis, feminam fuisse, notum est.

Codex gynæciorum est in B. MEDICEA. n. 1382.

§. XVIII. SCRIPTORES A CELSO CITATI.

Non possunt posterioris esse ævi scriptores, quos nunc dico; prioris esse possunt.

DEMOSTHENES, cujus in ophthalmicis magna fama fuit. Codicem scripti de ophthalmicis, suum, citat SIMON JANUENSIS (a). Locum ex eo de chemosi habet ORIBASIIUS (b); & apud AETIUM exstat de oculorum inflatione (c), de obfuscatione; tum de glaucedine, suffusione, de eversione palpebræ, de suppuratione conjunctivæ, de ectropio, de oculorum duritie, de palpebrarum abcessu; ad carbunculos; ubi MASSILIOTA dicitur (d). Ejus remedium viride ad lichenes GALENUS citat (e); habet & ad veteres oculorum adfectiones ORIBASIIUS (f), ejusdemque Nileum (g), collyrium dicenteton (h), aromaticum (i), chiacum (k), spodiaceum (l). Nileum ex rosis (m).

EJUS est ασηραβη machinamenti genus (n), & cauterium ad columellas (o).

MOSCHUS,

- (o) C. 10. 11.
 (p) C. 14.
 (q) C. 31.
 (r) C. 33.
 (s) C. 39.
 (t) C. 35.
 (u) Compos. med. sec. loc. L. I.
 (x) lb.
 (a) Male vertitur Genuensis.
 (b) Synops. L. VIII. c. 40.
 (c) L. VII. c. 12. &c.
 (d) Compos. sec. gen. L. V.
 (e) Compos. sec. loc. L. V.
 (f) Syn. L. III.
 (g) lb.
 (h) AETIUS L. VII. c. 111.
 (i) C. 109.
 (k) Ex APOLLONIO AETIUS L. VII. c. 109.
 (l) C. 104.
 (m) ORIBAS. ad EUST. L. III.
 (n) ORIBAS. machin. c. 4.
 (o) AETIUS L. XIV. c. 53.

MOSCHUS, cujus malagma (p).

MEDUS, cujus malagma digerens (q).

MICON, quem doctissimus COCCHIUS mallet dici NICONEM. EJUS malagma ad strumas (r), aliud ad resolvendum, aperiendum, purgandum (s), aliud ad alphos (t), papulas (u). MICON dicitur inter Veterinarios.

ARISTOGENES.

Ejus malagma ad ossa & nervos (x).

EUTHYCLEI malagma ad articulos omnemque dolorem (y).

SESAGORÆ malagma ad dolores articularum (z).

CTESIPHON. Ejus malagma ad dolores articularum (a), parotides, phymata, strumam, ad extrahendum emplastrum (b); discutiens emplastrum (c). EJ. Cerine dictum.

IRENÆUS ad vitiliginem (d).

ARISTON an forte ARISTION p. 25.

EJUS malagma ad podagras, phymata, dolores (e).

An idem forte ARISTUS, cujus emplastrum nigrum SCRIBONIUS habet (f), & aliud ejusdem nominis (g)?

THEOXENUS. EJUS Malagma ad pedum dolores (h).

NUMENIUS. EJUS Malagma ad podagram, alios articularum dolores (i), pessus ad inflammationem vulvæ (k).

DEXIUS. EJUS Malagma ad callum, qui in articulo increvit (l).

PHILOTAS

- (p) CELS. L. V. c. 18. GALEN. compos. sec. loc. L. IV.
 (q) CELS. L. V. c. 18.
 (r) lb.
 (s) lb.
 (t) Id. L. V. c. 28.
 (u) lb.
 (x) Id. L. V. c. 18.
 (y) lb.
 (z) lb.
 (a) lb.
 (b) GALEN. compos. sec. gen. L. VI.
 (c) lb.
 (d) CELS. L. V. c. 28.
 (e) lb.
 (f) C. 77.
 (g) C. 79.
 (h) CELS. L. V. c. 18.
 (i) lb.
 (k) Id. L. V. c. 21.
 (l) Id. L. V. c. 18.

PHILOTAS M. ANTONII Medicus (m).

Emplastrum ad caput (n). EJUSD. aphroditarium ad oculos (o); ad lichen (p). Medicamentum ad ulcera maligna (q).

JUDÆUS, nescio quis. EJUS

Emplastrum ad fractum caput (r).

Emplastrum ex calce, nitro, urina (s).

PHILOCRATES. Emplastrum ad extrahendum & pus movendum (t).

HECATÆUS. Emplastrum ad extrahendum (u).

DIONYSIUS (x). Incertum est, quis fuerit. Antiquus fuit DIONYSIUS, HERACLIDIS condiscipulus (y). Fuit & Samius (z), & Milesius, DIONYSIUS, cujus medicamentum ad vulnera extat (a). Fuit demum chirurgus, cujus duas compositiones SCRIBONIUS habet (b). Hujus forte fuerint & alia chirurgica medicamenta passim citata, collyrium (c), medicamentum discutiens (d), emplastrum e buccinis (e), IDEM fuerit qui sandaracham jubebat hæmorrhoidi adspergi (f); Ærianum ei inscriptum (g). Priorem illum putes esse, de quo CÆLIUS, probasse vincula injecta ad comprimendum sanguinem (h). Oxyporum DIONYS. MARC.